



Biuletyn Informacyjny Polskiej Misji Katolickiej

8 Grudnia (December), 2024-Memphis, TN

2 Niedziela Adwentu, Rok C, 1

<http://www.polskamisjakatolicka.org>



Ks. Jacek Kowal (901) 373-6011

Ks. Mateusz Węgrzyn (901) 373-6011

St. Ann Catholic Church, 6529 Stage Rd, Bartlett, TN

Pieśni na dziś (# Abba Ojciec):

Wejście: Archanioł Boży Gabriel # 228

Ofiarowanie: Czekam na Ciebie #69

Komunia: Marana Tha #240

Dziękczynienie: Panie Mój #119

Wyjście: Spuście nam # 260

Czytania na dziś:

I- Czytanie z I Księgi Rodzaju (Rdz 3,9-15)

II- Czytanie z Listu do Filipian (Flp 1, 4-6. 8-11)

Psalm: *Śpiewajcie Panu, bo uczynił cuda.*

Ewangelia: Według Św. Łukasza (Łk 1,26-38)

Intencja dzisiejszej Mszy św.

Dzisiejsza msza św. odprawiona będzie za dusze ŚP. **Rodziców oraz Brata, Bożeny i Darka Kucza; ŚP. Zofię i Kazimierza Mucha oraz Aleksandrę, Jana i Henryka Kucza.**

Boże, Ojciec niebieski, polecam Ci pokornie moich zmarłych rodziców i brata. Ty znasz trudy i prace ich życia. Przez mękę i śmierć Twojego Syna, w którego wierzyli, przebac im wszystkie grzechy i przyjmuj ich do Twojego Królestwa. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.



UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY



W Uroczystość Niepokalanego Poczęcia słyszymy opis Zwiastowania, wydarzenia, które jednocześnie jest momentem poczęcia Jezusa w łonie Maryi. Niepokalane Poczęcie Maryi, czyli tajemnica, która dokonała się w łonie Jej matki Anny, w chwili poczęcia córki, nie zostało wprost opisane w Piśmie Świętym. Mówi o tym jedynie wiarygodna tradycja, która podaje, że Maryja, jak każde dziecko ludzkie, została poczęta podczas współżycia rodziców, Joachima i Anny; z tą tylko różnicą – już nie natury biologicznej, ale religijnej, że została poczęta przez nich bez grzechu pierworodnego, z pełnią łaski w duszy. Właśnie scena Zwiastowania objawia tę wyjątkowość Maryi.

Słysząc to w słowach Archanioła Gabriela, który pozdrawia Maryję i mówi do Niej, że jest „łaski pełna”. Oryginalny zapis tego określenia w języku greckim wskazuje, że obdarzenie Maryi łaską to nie stan, który ma dopiero nastąpić jako rezultat orędzia przekazanego jej przez Anioła, lecz zakończone działanie z przeszłości, którego skutki trwają po teraźniejszość. Właśnie w tej chwili spełniają się zamierzenia Boga wobec przyszłej Matki Zbawiciela. Już w Jej imieniu, które w języku hebrajskim znaczy „ukochana”, „obdarowana”, odbija się uprzedzająca miłość Boża, która przygotowuje Ją do bycia Matką Bożego Syna. Również pozdrowienie Archanioła, zwyczajne, podobne do zwykłych pozdrowień na ulicy w tamtym czasie, podpowiada nam, że Bóg od zawsze był bliski tej Dziewczynie z Nazaretu, jakby był jej sąsiadem, przyjacielem, mieszkańcem Jej domu. Maryja jest zatem gotowa do misji, o której za chwilę usłyszysz.

Bóg długo wcześniej pracował nad Nią, aby była w stanie przyjąć Jego zaproszenie. Maryja, chociaż po ludzku zaskoczona, chce wiedzieć, o co chodzi Bogu, dokąd chce Ją zaprowadzić, chce wejść na Boży poziom myślenia. Usłyszawszy wyjaśnienia Archanioła godzi się na Boży plan wobec Niej, akceptuje Boży sposób myślenia i oddaje się Bogu do dyspozycji, jako służebnica Pańska. Naśladujmy Niepokalaną jako Tę, która rozpoznaje Boże zamiary wobec Niej i ufnie się Jemu powierza. (ks. Zbigniew Snarski)

OGŁOSZENIA I NIE TYLKO...



Kącik Finansowy

Ofiara zebrana na ostatniej mszy św. wynosiła \$390. Comiesięczna opłata za kościół wynosi \$150. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. Bóg Zapłaci!

Następna Msza Św. – Boże Narodzenie



Msza Św. w Boże Narodzenie, 25 grudnia (środa), odbędzie się o godzinie 11:00 w kościele kościele St. Ann – Bartlett (w głównym sanktuarium).

Po mszy planujemy wspólnie podzielić się tradycyjnym, świątecznym Oplątkiem. Zachęcamy wszystkich państwa do uczestnictwa.

Oplątek

Aby polska tradycja została podtrzymana, jak co roku można zakupić wigilijny oplątek - 1koperta (3 szt.), w cenie \$3. Prosimy o kontakt z Zofią Schmidt (901) 372-5794.



Pan jest blisko. Za Jego obecność pośród nas pragniemy Mu wyśpiewać teraz nasze dziękczynienie. Dziękujemy Bogu, że przychodzi do nas podczas każdej Eucharystii w osobie Jezusa Chrystusa, ale również pragniemy Mu wyznać naszą wdzięczność, za to, że przyjdzie do nas wkrótce w tajemnicy świąt Narodzenia Pańskiego.

2ga Niedziela Adwentu



Co to jest Adwent? - Słowo „adwent” oznacza „przyjście” (od łac. adventus).

O tym, co to jest adwent, mówi również inne tłumaczenie tego słowa, czyli:

„zbliżanie się”. Chrześcijanie w adwencie oczekują nie tylko na święta upamiętniające narodziny Jezusa, lecz także na powtórne jego przyjście, które ma nastąpić zgodnie z biblijną zapowiedzią. Kolorem adwentu jest fiolet. W kościele katolickim kapłan podczas mszy ma fioletowy ornat, a w kościołach ewangelicznych materiałem w tym kolorze przykrywa się ołtarz. Wyjątek pojawia się w trzecią

niedzielę adwentu – wówczas ksiądz zakłada ornat w kolorze różowym. Adwent z racji tego, że jest symbolicznym oczekiwaniem na powtórne przyjście Chrystusa, obfituje w symbole. Najpopularniejszym z nich jest wieniec adwentowy, który stoi na stole w wielu domach. Innym symbolem adwentowym jest lampion, który zabiera się ze sobą na msze zwane roratami. Podczas adwentu kolorem, który dominuje w kościele, jest fiolet.

Prawda o Niepokalanym Poczęciu Maryji jest dogmatem wiary. Ogłosił go uroczystie 8 grudnia 1854 r. bullą Ineffabilis Deus papież Pius IX w bazylice św. Piotra w Rzymie w obecności 54 kardynałów i 140 arcybiskupów i biskupów. Papież pisał tak:

Ogłaszamy, orzekamy i określamy, że nauka, która utrzymuje, iż Najświętsza Maryja Panna od pierwszej chwili swego poczęcia - mocą szczególnej łaski i przywileju wszechmocnego Boga, mocą przewidzianych zasług Jezusa Chrystusa, Zbawiciela rodzaju ludzkiego - została zachowana nietknięta od wszelkiej zmazy grzechu pierwotnego, jest prawdą przez Boga objawioną i dlatego wszyscy wierni powinni w nią wytrwale i bez wahania wierzyć.

Tym samym kto by tej prawdzie zaprzeczał, sam wyłączyłby się ze społeczności Kościoła, stałby się odstępcą i winnym herezji.

Maryja od momentu swojego poczęcia została zachowana nie tylko od wszelkiego grzechu, którego mogłaby się dopuścić, ale również od dziedzicznego przez nas wszystkich grzechu pierwotnego.



Msze Św. na nadchodzące miesiące 2024/25 roku (w j. polskim)

Grudzień	Styczeń	Luty
25 – Boże Narodzenie (11:00)	12 - Msza Św. (13:30)	9 - Msza Św. (13:30)